SXX-XXX
〇〇年〇〇月〇〇日
[bookmark: _GoBack]製品開発事業部企画課
課長　杉本武則様
富山支店
営業課長　飯田智太郎

「売上実績報告書」内容照会の回答

　「○○製品」の販売に当たっては、販売戦略等のご指導をいただきありがとうございます。
　さて、貴課4月1日発「「売上実績報告書」内容の照会（企画XX-135）」につきまして下記の通り、回答いたします。ご査収ください。

記
1. 「○○製品」の売上げが、前年に比べ大幅に落ち込んだ理由
　昨年12月に○○製品と同等の製品がⅩ社から発売され、しかも当社の価格より2割低く一時的に顧客が流れたものと推定する。
2. 1.に対する支店の対応策
　Ⅹ社製品に比べ、当社の○○製品は信頼性に格段に優れており、その点は北陸営業所の重要顧客にはすでにご説明し納得していただいている。
3. 製品開発事業部への要望事項
当社○○製品の信頼性について、ＴＶコマーシャルや新聞等のメディアを通してアピールすることを早期に検討願いたい。
以上